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Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
Nr AR TV ET Shenime R:::‘r‘:;:e Pa:’:j:;e
I AKTIVET AFATSHKURTRA 4 b Asaere 3,302.784
1 Aktivet monetare 783,586 67,246
> Banka 783,586 67,246
> Arka
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
. 3 Aktive te tjora financiare afatshkurtra .0 2,025,000
> Kliente per mallra,produlde e sherbime
> Debitore, Kreditore fe fjere B
> Kerkesa le ljera te arketushme Lb.v 25,000
> Tvsh ol
> Te drejte e detyrime ndaj orfakeve 2,000,000 2,000,000
> Kerkesa per TAP-in
>
4 Inventari 806,271 1,210,538
> Lendet e para 806,271 968,508
> inventari imet 242030
> Prodhim ne proces
B Produkte te gatshing
> Malira per rishitie
> Parapagesa per furnizime
-
5 Aktive biclogjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardiishme
>
7 AKTIVET AFATGJATA iy 720,865 1,023,508
1 Investimet financiare afatgjata
s 2 Aktive z teriale . b el 720865 1,023,508
> Toka
> Ndertesa
> Malineri dhe paisje(mjete transporti)
> Aktive fjera afat gfata matenale 720,865 1,023,508
3 Ativet biologiike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner | pa paguar
6 Aktive te tjora afatgjata
i TOTALI AKTIVEVE (I+1) . 4,310,722 4,326,292
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Pasgyrat Financiare te Vitit 2016

7, = == e - Periudha .. | . Periudha
Nr .+ PASIVET DHE KAPITALI o §Shenirne Raparluasem : ﬁa_ra stlfinsa
1 PASIVET AFATSHKURTRA . 3,361,222 3,376,792
1 Derivativet
2 Huamarjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 3,361,222 3,376,792
> Te pagueshme ndgj fumitoreve -
> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 12,320
> Detyrime tatimore per TAP-in 3.250
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime hua
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 3.361,222 3,361,222
> Te drejta e detyrime ndaj oriakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kraditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
I PASIVET AFATGJATA 0 - 0
1 Huat afatgjata 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0
> Bono te konvertueshme
2 Huamarie te tjera afatgjata (ortake) 0
3 Grantet dhe te ardhural e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (i#l) . 3,376,792 3,793,447
1] . KAPITALI 948 500 949,500
1 Aksionet e pakices (PF te konscliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons,)
3 Kapitali aksionar 2,000,000 2,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -1,050,500 -1,050,500
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 0 0
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+1I+li) 4,310,722 4,?42,947-
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2016

. - = = Periudha Periudha
Nr l@tshkrﬁm i -@e&mnm Raportisia AR
1 Shitjet neto 12,288.660 22,975,325
2 Te ardhura te fjera nga veprmtana 2 shirytezimit
3 Ndrysh.ne Invent prod gatshme & prodhimit ne proces
4 Materialet & konsumuara 35,000
5 Kosto & punes 1,757,280 15,793,915
Pagat 1,453,823 15.069.220
Sigurimet e personelit 293,467 724 8595
] Amaortizimet dhe zhvieresimet
7 Shpenzime te tiera  (Furnitura) 10.531 370 7.146 410
B Totall shpenzimave [ shumat 4-7 ) 12,288,860 22,975,328
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+24/-3-8) 1] ']
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga nieste & kontrolliars
1 Te arahurat dhe shpenzimel financiare nga plesamarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare [ 0
121.0 Te andh.g shipenz financ.ngainves.te tier financ afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimef (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhé shpenzime te tiera financiare {Gjoba)
13 Totall i to Ardhurave dhe Shpenzimeve financlare 0 0
14__|Fitimi {humbja) para tatimit (8 +/-13] i o 0
14,1 Shpenzime te pazbrtshme
15 Shpenzimeat e tatimit mbi ftimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financlar (14-15) 0 0
17 Elementet e pasqyrave t2 kansoliduars




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

G i ) Periudha Padudha &
Pasqyra e fiuksit monetar - Metoda Indirekte oo Ra i 3 srdriess

Fluksl | parave nga veprimtaria e shirytezimit

Fitimi nga veprimlaria & shirytezitmit o

Rregulime per

Amoriiamin i o

Humbje ngs kembimet valutors

Te ardhura nga Investimet

... Shpenzime pet Inlerssa 0

Rntje/reni ne tepricen e kerkesave t2 arketueshime
nga aktivitelsi dhe kerkesave te arketueshme te ljera

Rritja'renie ne Tepricen e inventarit 0

Rritjefrenie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatirn mbi fitimin | paguar

oa|lo|o

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi monstar nga veprimtarite investuese

Blena e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketlara

Blerja & akiiveve afatgjata materiale (Prodhimi AAM) 0

Te ardhura nga shitja e paisjava

Interesi i arketuar

Ortak | Arketuar

MM nelo te perdoruara ne veprimtarite investusse

s
e

)

Fluks} monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emelimi | kapitalit sksioner

Te ardhura nga huamarje afatgjata 0

Pagesat & detyrimive e qerase financiare

Dividente te pagusr

MM neto e perdorur ne veprimiarite Financiars 1]
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 716,340 »
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 87,246

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 783,586 |
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SHENIMET SPJEGUESE

| Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt 29,04.2004 "Per Konmbilierin dhe Pasgyrat Financiare”

2 Kuadri kontabe! | aplikuar : Stndarter Kombetare e Kontzhilitetit ne Shqiperi.(SKKK 2; 49)
3 Bazae pergatitjes se PF : Te drejtzt dhe detyrimet e konstatuara.(55K [, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK [; 37 - 69)

) NJESIA EKONCMIKE RAPORTUSE ka mbajeur ne llogarite e saj akdvar,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimarise ekanomike te njesise sone raportuse eshte & siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e akuvitetit e saj.

c) KOMPENSIM midis nje-akeivi dhe nje pasivi nuk la , ndersa midis te ardhiurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe e kuptushme per perdorues = jashtem qe kane njchuri ta pergjitheshme te
mjaftusshme ne fushen e kontabilitetic

&) MATERIALITET] eshte vieresuar ngz 2na jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materfale.

f) BESUSHMERIA, per hartimin 2 Pasqyrave Financiars eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatvar parimet & meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin & perparesise se permbajtjes ekanomike mbi formen ligiore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje e vertate e te drejte te PF,

- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikar & metodat kontabal

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudbave.

A 1l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se lnventareva eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesamr | ponderiar”
(SKK 4: 15}

Vieresimi fillestar | nje elamenti te AAM ge ploteson kriterat per njohje si 2ktv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarries (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimic. (SKIK 5: 18)
Per vieresimi | mepasashem | AAM eshte zgjedhur modell | kostos dike | paragitur ne
bilanc me koste minus amortizimin e akumuluar. (SKK 8; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5; 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndarsa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal rie fugi dhe konkretisht :
- Te gjitha AAM te tjera(Mjet transport) me 20 3\4 te vieftes se mbetur

EKONOMIST l«“ : Drai_t,jm\i\ e Niesise Ekonon

MIHALLAQ SHQEVI w{ ( %&JONI )






